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førte, jo ikke blot Var for Befolkningen i By en, 
men for Befolkningen! i hele Politikredsen. 

Denne Henvendelse til Amterne blev 
afvist. Vi anmodede derefter om i: at faa 
en mundtlig Forhandling med Repræsen- 
tanter for Amtsraadehe. E n  saadan For- 
handling fik vi, og i denne Forhandling 
deltog Amtmanden for Ribe Amt, : Hr. 
Herschend, og Stiftamtmanden for Vejle 
Amt, Hr. Valløe. Men der kom ikke noget 
ud af disse Forhandlinger. Navnlig de to 
Amtmænd gjorde gældende, at der her 
var Tale om rene Statsf oranstaltninger, som 
det ikke paahvilede Kommunen at udføre, 
og som man derfor heller ikke med Rette 
kunde sætte det kommunale Politi til at 
udføre. Vi bad om, at vi maatte faa en 
Udtalelse fra Amterne om dette Spørgs- 
maal, i og fik derefter tilsendt Protokol- 
tilførselen. desangaaende. 

Det hedder i Protòkoltilførselen for 
Vejle Amt: "Andragendet". 홢 altsaa fra 
Kolding 홢 홢begrundes med, at Købstadens 
Politi udfører en Del Arbejde, som hid- 
rører fra Landkommunerne, navnlig med 
Hensyn til Lægdsvæsen, Opkrævning af 

. Motorafgift: og Alimentationsvæsen. Det 
nedsatte Udvalg indstiller, at Andragendet 
afslaas under Henvisning til, at de nævnte 
Arbejder ikke kan anses for at være ud- 
ført for Amtskommunen, men maa be- 
tragtes som rene: Statsopgaver." Fra Ribe 
Amt kom der en tilsvarende Udtalelse, idet 
man ogsaa dér sagde: Udvalget  anser 
Politiets Administration af Lægdsvæsenet 
og Opkrævningen af Motor af giften og de 
dermed i Forbindelse staaende Foranstalt- 
ninger som statslige Opgaver og kan - derfor 
ikke anbefale at imødekomme Henstil- 
lingen. " Ogsaa denne Indstilling er en- 
stemmig vedtaget af Amtsraadet. 

: Efter at vi  havde faaet disse Tilkende- 
givelser fra de to Amtsraad, i  hvilke der 
sidder fremragende Jurister som Formænd, 
henvendte vi os til den tidligere Justits- 
minister om Sagen, og vi fik et: Svar, som 

홢 forbavsede os i meget høj Grad. Justits- 
ministerens Svar lød saaledes: 홢I det 
med Amtets paategnede Erklæring af 18. 
September hertil indsendte Andragende har 
Kolding Byraad under Henvisning til, at 
det kommunale Politi i Kolding anvendes 
til Arbejde med Lægdsvæsen og Automobil- 
væsen m. v., hvilket Arbejde formenes at 
ligge udenfor det kommunale Politis Op- 
gave, anholdt om, at der af Statskassen 
maa ydes et Tilskud af ca. 10 000 Kr. aarlig 
til det nævnte Arbejdes Udførelse. ; For- 
anlediget - heraf skal man til videre 홢 Be- 

kendtgørelse meddele, at det  ansøgte ikke 
kan bevilges, idet det paagældende Arbejde 
henhører til d e  Opgaver, som det paa- 
hviler det kommunale Politi at udføre." 

' I Retsplejelovens § 113 staar der:: 
홢Det kommunale Politis Opgave er: i børste 
Række at opretholde Sikkerhed, Fred og 
Orden og at paase Overholdelsen af Love og: 
Vedtægter." Vi var derfor meget forbavsede 
over det Svar, vi nk fra den tidligere Ju- 
stitsminister. Af den Grund blev Sagen 
forebragt paa Købstadforeningens Repræ- 
sentantskabsmøde, og. Købstadforeningens 
Bestyrelse lovede, at Sagen skulde blive for- 
handlet. med Justitsministeriet. Bette er 
formentligt blevet gjort, men endnu har vi 
ikke hørt noget til, at der er truffet nogen 
anden Afgørelse end den, som jeg nylig har 
oplæst. Jeg tillader mig derfor at spørge: 
Skal denne efter vor Formening uretfærdige 
Afgørelse staa ved: Magt, eller vil den højt- . 
ærede Justitsminister ordne dette Forhold 
paa en Maade, som stemmer med Ret og 
Billighed? Jeg 'haaber,' at den højtærede 
Justitsminister vil tage sig af Spørgsmaalet 
og fremskaffe en Ordning, der er .retfærdig 
og fuldt tilfredsstillende for alle Parter. 
Det er et Spørgsmaal, som angaar ikke blot 
Kolding By, men det hele Land, idet det 
drejer sig om et Forhold, der saa at sige er 
ensartet for det hele Land, og jeg maa gaa 
ud fra, at man ogsaa andre Steder bruger,' 
det kommunale Politi til Udførelse af disse 
Arbejder, og her er det i Særdeleshed det 
købstadskommunåle Politi, der er Tale om, 
idet Politimesteren bor i Købstaden og har det 
købstadkommunale Politi til Raadighed og 
derfor bruger det; derved bliver dét Købstad- 
kommunerne, som kommer til at udrede Ud- 
gifterne ved det Arbejde, der faktisk paa- 
hviler Staten. - : 

Det ærede ; Medlem > Hr. ,.N. Johan 
Laursen anbefalede, at der blev givet et 
yderligere Tilskud paa 25 000 Kr. til den 
nye Kirke, der bygges i Kolding. Jeg vil 
gerne takke den højtærede Kirkeminister 
for det paa Finansloven opførte Beløb paa 
75 000 Kr., som er den tredie Rate af en 
Bevilling paa 225 000 Kr. Det kunde synes, 
at være et ret stort Beløb, der allerede er 
ydet af Statskassen til denne Kirkes Op- 
iørelse, og den Mulighed er ikke udelukket, 
at denne Kirke kunde være bygget noget 
mindre, end det er blevet Tilfældet. Men 
Planerne har jo været forelagt Kirkemini- 
steriet og er blevet godkendt af dette, og: 
jeg mener derfor ogsaa., at man fra Kirke- 
ministeriets Side bør foreslaa bevilget yder- 
ligere et lille Beløb til dens Fuldførelse; thi - 


